Datum die 29
Maii 1771
Anno II.

CXXIV.

Puellis monasterii sub titulo Purificationis Beatæ Mariæ Virginis Immaculatæ tertii ordinis sancti Francisci de urbe inservientibus, et in eo ad id degentibus conceditur unum subsidium annuum dotale, proveniente ex legato quondam canonici Carcarasi.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Ratio concessionis imploratæ exponitur.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii moderni deputati, ac dilectæ in Christo filiæ moniales monasterii sub titulo Purificationis Beatæ Mariæ Virginis Immaculatæ in regione Montium de urbe, quod juxta antiqua ejusdem monasterii stabilimenta, seu consuetudines minime in eo admitti solent moniales conversæ, sed nonnullæ puellæ tantum sæculares, quæ suum dicto monasterio præstant famulatum, recipiuntur, ibique permanent quoadusque in Domino, vel in sæculo nubendi opportuna superveniat occasio. Verum quia dictæ puellæ in servitio hujusmodi præstando florentem ætatem insumunt, aliquod earum laboris præmium vere promerentur, sed illud a monasterio prædicto suppeditari minime potest; quocirca opem, ac subsidium, quod monasterium hujusmodi præbere nequit, haud eis præpediri posse dignoscitur, ut aliunde ex assecutione dotalium subsidiorum, quæ distribui solent a locis piis urbis prædictæ sibi valeant comparare. Pro subsidiis itaque hujusmodi obtinendis cum ipsæ puellæ non tantum consanguineorum, verum etiam extraneorum opera, et auxilio indigeant, illorum propterea frequens accessus ad monasterii crates permittendus omnino est, ideoque religiosam quietem perturbat, ac non sine accuratæ regularis discipli-

næ præjudicio incommodum illius monialibus affert. Qua de re, cum dilecti filii capitulum, et canonici basilicæ principis Apostolorum de eadem urbe plura subsidia dotalia puellis, non quidem penuliani jure nominationis polloquentibus, sed sorte dumtaxat extrahendis anno quolibet distribuere debeant, hinc deputati, et moniales præfatæ unum ex annuis subsidiis dotalibus ejusmodi puellis dicto monasterio inservientibus juxta distributionem opportune faciendam per eodem canonicos, et capitulum concedi, et assignari posse plurimum desiderabant.

§. 2. Nobis idcirco supplicari alias humiliter fecerunt, ut capitulo, et canonicis prædictis necessarias ad id facultates apostolica auctoritate indulgeremus, iisque Nostro rescripto edito die xvi. martii currentis anni illis attributis, præfati canonici in capitulo deinde habito die xxi. aprilis proxime præteriti hujusmodi petitioni annuendo, unum annuum subsidium dotale ex pio legato quondam canonici cognominati Carcarasi testatoris puellis eidem monasterio inservientibus concesserunt, et assignarunt, cum lege interventus puellæ solemni processioni in feria v. octavæ festivitatis corporis Christi de more in eadem basilica peragendæ, ac alias prout in præfata capitulari resolutione, cujus tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, fusius continetur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, deputati, et moniales prædictæ, concessionem, et assignationem unius annui subsidii dotalis hujusmodi a memoratis canonicis, et capitulo eisdem puellis, ut præfertur, factam per Nos approbari, et confirmari magnopere cupiant; Nobis propterea nuper humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur eosdem deputatos, et moniales prædictas exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque, ac ipsarum respective singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos, ac respective absolutas esse censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, memoratam assignationem, et concessionem unius annui subsidii do-

Quomodo supplicationi jam consultum a capitulo, et canonicis basilicæ principis Apostolorum, recordatur.

Capitalaris concessio, et assignatio cum suis legibus, et oneribus confirmatur.

talis ex pio legato dicti canonici Carcarasi favore puellarum monasterio prædicto inservientium a capitulo, et canonicis basilicæ principis Apostolorum de urbe, ut præfertur, factam auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illiqui inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus, omnesque juris, et facti, ac solemnitatum defectus, si qui desuper intervenerint supplemus, et sanamus. Mandantes præterea, ut annuum subsidium dotale hujusmodi a nunc, et pro tempore existentibus deputatis dicti monasterii uni ex puellis eidem monasterio inservientibus prudenti eorum arbitrio eligendæ tribuatur, et assignetur: quod si deputati prædicti uni, eidemque puellæ, non tantum unum, sed plura quoque annua subsidia dotalia hujusmodi tribuere, et assignare successive judicaverint, plenam, et amplam facultatem id peragendi eisdem deputatis auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et impertimur. Volentes etiam, ut in casu, quo puellarum ad subsidia hujusmodi, ut præfertur, jam electarum obitus sequatur, vel puellæ ipsæ subsidio, seu subsidiis dotalibus sibi concessis, et assignatis renunciare voluerint, tunc talia subsidia minime libere ad capitulum prædictum revertan-

tur, sed loco puellarum defunctorum, aut renunciantium dicti deputati aliam, seu alias puellas eidem monasterio pariter inservientes subrogare, et denuo eligere libere, ac licite possint, et valeant.

§. 4. Ac decernentes ipsas præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus dicti canonici Carcarasi testatoris etiam ultima voluntate, quam quoad præmissa commutamus, nec non constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima nona maii millesimo septingentesimo septuagesimo primo, pontificatus Nostri anno secundo.

Et constitutionis observantia decernitur, sublata cuilibet iudici aliter judicandi potestate, et derogatis omnibus in contrarium facientibus.

CLEMENS XIV.

A N N O T E R T I O

Datum die 5.
juli 1777.
Anno III.

CXXV.

Confirmatio Brevis sanctæ memoriæ Urbani VIII. super expulsionem caprarum sive laicorum, sive ecclesiasticorum, sive regularium, sive etiam XI congregationum a toto territorio Mevania.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Tenor literarum emanatarum ab Urbano Pontif. VIII. super expulsionem caprarum a territorio Mevania.

§. 1. Alias a fel. rec. Urbano pp. VIII. prædecessore Nostro emanarunt literæ tenoris sequentis, videlicet = Urbanus pp. VIII. Ad futuram rei memoriam. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii universitas, et homines terræ Nostræ Mevania Spoletanæ diocesis, quod venerabiles fratres Nostri Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales super bono regimine communitatum, et universitatum status Nostri ecclesiastici deputati, licet alias ex generali mandato super expulsionem caprarum ex territorio dictæ terræ dato, terras Gaglioli, et Castri Turris excipi voluissent, attento tamen gravi damno, quod capræ hujusmodi perguletis, olivetis, aliisque ex cultis locis inferunt, decreverunt, quod in eisdem terris pascua ipsarum caprarum prohiberentur, et per dilectum filium dictæ terræ Mevania prætorem mandata desuper necessaria, et opportuna darentur, prout in eorundem cardinalium decreto desuper emanato plenius continetur. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat universitas, et homines terrarum Gaglioli, et Castri Turris prædictarum exceptionem supradictam apostolica auctoritate confirmari obtinerint, prout in literis apostolicis desuper expeditis, quarum tenores præsentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur, et propterea exponentes prædicti plurimum cupiant decretum hujusmodi pro inviolabili illius

observatione apostolicæ Nostræ confirmationis robore etiam ut infra, communiri. Nos eosdem universitatem, et homines specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutos fore censentes supplicationibus illorum nomine, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum prædictum apostolica auctoritate, tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus, ac tam juris, quam facti defectus, si qui forsans desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, illudque, ac præsentem literas valida, firma, et efficacia existere, et fore, atque ab omnibus, ad quos spectat, et in futurum spectabit, inviolabiliter observari, et ita per quoscunque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiti debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus. Non obstantibus literis prædictis, quas ad hunc effectum revocamus, et constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscunque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die 13 augusti 1632 pontificatus Nostri anno decimo.